лМУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ЛИЦЕЙ№1»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

(МБОУ «Лицей №1» г. Симферополя)

П Р И К А З

«_08___»____09________2025 г. г. Симферополь № 469

О проведении школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников
в 2025/2026 учебном году

В соответствии с приказами Министерства образования, науки и молодёжи
Республики Крым от 01.09.2025 г. № 1297 «О проведении школьного и муниципального
этапов Всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году в Республике
Крым», МКУ департамент образования администрации города Симферополя от
08.09.2025 № 476 «О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников
в 2025/2026 учебном году», Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от
27.11.2020 № 678 (с изменениями), с целью выявления и поддержки талантливых,
одаренных и мотивированных детей, развития их способностей

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников (далее –

Олимпиада) с 23.09.2025 по 24.10.2025 по следующим общеобразовательным
предметам:

в очном формате: русский язык, иностранный язык (английский, немецкий,
французский, китайский, испанский), экология, география, литература, история,
обществознание, экономика, право, искусство (мировая художественная культура),
физическая культура, труд (технология), основы безопасности и защиты Родины;
с использованием дистанционных информационно-коммуникационных

технологий на технологической платформе «Сириус. Курсы»: математика,
информатика, физика, химия, биология, астрономия.

2. Утвердить график проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады для
обучающихся 5-11 классов (приложение 1).

3. Назначить Буякевич А.Н., заместителя директора по УВР, ответственной за
организацию и проведение Олимпиады.

4. Назначить Кубатину Е.Б., учителя русского языка и литературы, ответственной за
проведение Олимпиады на платформе «Сириус. Курсы».

5. Назначить Овдиенко М.А., учителя английского языка, ответственной за прием и
распечатку олимпиадных заданий с определением персональной ответственности
за конфиденциальность;

6. Утвердить состав организационного комитета школьного этапа Олимпиады
(приложение 2).

7. Классным руководителям 5-11 классов:

7.1.ознакомить обучающихся и родителей с организационно-технологической моделью
проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников на территории
города Симферополя;
7.2. организовать не позднее чем за 10 дней до начала соревновательных туров по
каждому предмету сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей)
учащихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком
проведения и о согласии на публикацию результатов по каждому
общеобразовательному предмету на официальном сайте образовательной организации
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (с указанием фамилии,
инициалов, класса, наименования муниципального образования, количества баллов,
набранных при выполнении заданий);

8. Учителям, ответственным за проведение олимпиады по каждому
общеобразовательному предмету:
8.1.обеспечить проведение инструктажа участников олимпиады до начала олимпиады,
проинформировав о продолжительности олимпиады, порядке подачи апелляций, о
случаях удаления с олимпиады, а также о времени и месте ознакомления с
результатами олимпиады;
8.2. предоставить каждому участнику олимпиады отдельное рабочее место,
оборудованное в соответствии с требованиями к проведению олимпиады по каждому
общеобразовательному предмету и действующими на момент проведения олимпиады
санитарно-эпидемиологическими правилами и нормами; всем участникам олимпиады
должны быть обеспечены равные условия;
8.3. обеспечить создание специальных условий для участников олимпиады с
ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов, учитывающих состояние
их здоровья, особенности психофизического развития;
8.4. опубликовать протоколы с результатами участников на сайте МБОУ «Лицей
№1» г. Симферополя не позднее 2 рабочих дней с момента окончания олимпиады по
соответствующему предмету в формате PDF с подписью председателя и секретаря
жюри (приложение 3);
8.5. направить в МБУ ДПО ИМЦ в течение 4 рабочих дней после проведения даты
проведения школьного этапа олимпиады по соответствующему предмету отдельно
рейтинг участников в формате EXCEL c подписью председателя жюри и секретаря
МБОУ «Лицей №1» г. Симферополя по ссылке, направляемой в день проведения с
заданиями олимпиады по каждому предмету.

9. Буякевич А.Н., ответственной за организацию и проведение Олимпиады:
9.1. предоставить МБУ ДПО ИМЦ ссылку на размещение материалов школьного и

муниципального этапов олимпиады на сайте общеобразовательной организации,
заполнив электронную форму по ссылке https://forms.gle/2jUvjvAL6ZsqLhtR7 до 6
сентября 2025 года;

9.2.Предоставить в МБУ ДПО ИМЦ
(https://cloud.mail.ru/public/Mf44/bdTWRNoBp) отчетную документацию по итогам
проведения школьного этапа до 08.11.2025.

10. Приказ разместить на официальном сайте МБОУ «Лицей №1» г. Симферополя.
11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор В.В. Шацило

Буякевич А.Н.

https://forms.gle/2jUvjvAL6ZsqLhtR7
https://cloud.mail.ru/public/Mf44/bdTWRNoBp

Приложение 1
к приказу МБОУ «Лицей №1 г. Симферополя

от 08.09_.2025 г. № 469
График проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

№ Предмет Дата
проведени

я

Ответственные Дата опубликования
результатов по

предметам на сайте
лицея

Дата отчетов
по предметам

в ИМЦ
(рейтинг в
формате
EXCEL)

1 Астрономия
(Сириус)

23.09.2025 Багишова Э.А.
Кубатина Е.Б.

по графику Сириус

2 Труд (технология) 25.09.2025 Коваленко
С.Ф.

29.09.2025 01.10.2025

3 Иностранный язык
(английский язык)

26.09.2025
–

29.09.2025

Мельник Н.М. 01.10.2025 03.10.2025

4 Физика (Сириус) 30.09.2025 Багишова Э.А.
Кубатина Е.Б.

по графику Сириус

5 Иностранный язык
(немецкий,

французский)

02.10.2025 Мельник Н.М. 06.10.2025 08.10.2025

6 Испанский язык 06.10.2025 Белякова Н.А. 08.10.2025 10.10.2025
7 Китайский язык 07.10.2025 Овдиенко М.А. 09.10.2025 13.10.2025
8 Биология (Сириус) 07.10.2025

- 5-6 кл
08.10.2025
7-11 кл

Скоморохова
Н.К., Кубатина

Е.Б.

по графику Сириус

9 Экология 09.10.2025 Моринко Н.В. 14.10.2025 16.10.2025
10 История 09.10.2025 Соловьёвская

Н.Б.
14.10.2025 16.10.2025

11 Русский язык 10.10.2025 Богунова С.Б. 14.10.2025 16.10.2025
12 Физическая

культура
13.10.2025 Шрейдер С.Н. 15.10.2025 17.10.2025

13 Математика 14.10.2025
- 4-6 кл

15.10.2025
- 7-11 кл

Астапенко Т.В. по графику Сириус

14 Экономика 14.10.2025 Гаркуша К.С. 16.10.2025 20.10.2025
15 Химия (Сириус) 16.10.2025 Багишова Э.А.

Кубатина Е.Б.
по графику Сириус

16 География 17.10.2025 Моринко Н.В. 21.10.2025 23.10.2025
17 Информатика.

Робототехника
(Сириус)

20.10.2025 Астапенко Т.В. по графику Сириус

18 Литература 20.10.2025 Хазанова А.С. 22.10.2025 24.10.2025

19 Право 21.10.2025 Светличная
Н.И.

23.10.2025 27.10.2025

20 Информатика.
Программирование

(Сириус)

21.10.2025 Астапенко Т.В. по графику Сириус

21 Информатика.
Информационная

безопасность
(Сириус)

22.10.2025 Астапенко Т.В. по графику Сириус

22 Обществознание 23.10.2025 Светличная
Н.И.

27.10.2025 29.10.2025

23 Информатика.
Искусственный

интеллект (Сириус)

23.10.2025 Астапенко Т.В. по графику Сириус

24 ОБЗР 24.10.2025 Некрасова
М.В.

28.10.2025 31.10.2025

Приложение 2
к приказу МБОУ «Лицей№1» г. Симферополя

от 08.09.2025 г. № 469

Состав организационного комитета
1. Шацило В.В., директор МБОУ «Лицей №1», председатель
2. Буякевич А.Н., заместитель директора по УВР
3. Богунова С.Б., руководитель МО гуманитарных предметов
4. Астапенко Т.В., руководитель МО математики и технологий
5. Скоморохова Н.К., руководитель МО естественных наук
6. Мельник Н.М., руководитель МО учителей английского языка

Приложение 3
к приказу МБОУ «Лицей№1» г. Симферополя

от 08.09.2025 г. № 469

МБОУ:
Количество участников*:
Уровень обучения (класс)*:
Дата проведения*:
Максимально возможное количество баллов:

Пример: Иванов Иван Иванович 10

Победитель,
Призёр,

Участник/Победитель,
Призёр регионального
этапа 2014/15 у.г.

100 Иванова Марина
Ивановна

№ Фамилия* Имя* Отчество* Класс
обучения*

Статус
участника*

Результат
(балл)*

ФИО учителя,
подготовившего
участника
олимпиады*

Председатель жюри
Секретарь жюри